pública ou particular (instrumento de mandato com poderes para impugnar o Edital). 

21 DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DO VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

21.1 - O valor total estimado para a aquisição do objeto deste Pregão, de acordo com cotações realizadas é de R$ 
655.580,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta reais). 

21.2 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento do Município para o exercício de 2026, nas seguintes classificações 2.01.00.04.122.0002.2.0004, 
2.08.00.15.451.0005.2.0051, 2.06.00.08.243.0004.2.0032, 2.13.00.08.245.0004.2.0081,

[...]

Valor Total (VT) 

- OS LICITANTES AO APRESENTAREM SUAS PROPOSTAS DEVERÃO SE REFERIR À INTEGRALIDADE DE SEU OBJETO, 
NÃO SENDO ADMITIDAS PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO PARCIAL DO OBJETO. 
- REGISTRA-SE QUE O VALOR ESTIMADO DA HORA TÉCNICA TRABALHADA É DE R$ 146,00 (CENTO E QUARENTA E 
SEIS REAIS), OU SEJA, ESTE PREÇO NÃO PODE SER ULTRAPASSADO. 
- REGISTRA-SE, TAMBÉM, QUE O PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE PEÇAS NÃO PODE SER INFERIOR 
AO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, OU SEJA, 30% (TRINTA POR CENTO). 
- PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COM O FORNECIMENTO DAS PEÇAS: